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Pani Olga Grajek - Górecka
Radna Rady Gminy Ustronie Morskie 

za pośrednictwem

Pana Krzysztofa Grzywnowicza
Przewodniczącego Rady Gminy Ustronie Morskie

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 23.03.2021r., dotyczącą dostępności Gminy 
Ustronie Morskie dla osób z niepełnosprawnościami oraz szczególnymi potrzebami, informuję, 
że również dostrzegam poruszone przez Panią problemy i tak samo jak dla Pani, mają one dk. 
mnie duże znaczenie.

Niestety, ograniczone możliwości budżetowe Gminy Ustronie Morskie, nie pozwalają na 
załatwienie wszystkich problemów z jakimi boryka się samorząd. Chciałabym w tym miejscu 
zwrócić uwagę, że szereg podejmowanych przeze mnie działań ma na celu ułatwienie 
funkcjonowania osób ze szczególnymi potrzebami. Są to m.in. przebudowy chodników 
i ciągów pieszo-rowerowych w trakcie realizowanych inwestycji, utworzenie Klubu Senior dla 
osób starszych, budo wa windy w ośrodku zdrowia czy realizowane własnym staraniem poprzez 
pracowników Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji remonty cząstkowe uszkodzonych 
nawierzchni chodników. Niejednokrotnie zwracaliśmy się również do zarządcy dróg 
powiatowych z prośbami o naprawę chodników będących w ich władaniu. Także zlecane 
opracowania projektowe dotyczące gminnych inwestycji, takie jak m.in. przebudowa 
amfiteatru, budowa świetlicy czy dojść na plażę, uwzględniają rozwiązania zapewniające 
dostępność dla osób z niepełnosprawnościami. Jestem świadoma, że w temacie dostępności dia 
osób ze szczególnymi potrzebami, zarówno terenów jak i obiektów, pozostaje wiele clo 
zrobienia. Dlatego pracownicy urzędu na bieżąco analizują możliwości pozyskania środków 
pozabudżetowych na ten ceł. Oczywiście w dalszym ciągu podejmować będziemy działania na 
które pozwalają nam środki własne jak chociażby planowane na ten rok: remont pochylni dla 
osób poruszających się na wózkach inwalidzkich przy ośrodku zdrowia czy też montaż toalety 
publicznej przystosowanej dla osób ze szczególnymi potrzebami. Wspomniana przez Panią 
pochylnia prowadząca na molo przy „Rybakach” posiada spadek znacznie wyższy niż 
wymagane dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Zapewnienie możliwości 
korzystania z tego molo przez osoby z niepełnosprawnościami wymagałoby kosztochłonnej 
rozbudowy istniejącej infrastruktury'. Niemniej jednak rozważamy możliwość przebudowy' 
tarasów oraz zejść na przedmiotowe molo w przypadku pojawienia się możliwości pozyskania 
środków pomocowych na sfinansowanie takiej inwestycji. Natomiast w temacie wspomnianego 
przez Panią zjazdu na taras widokowy' przy odnowionej części promenady, informuję że mamy 
w planach złagodzenie istniejącego zjazdu.
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